ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2003 г. N 152

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

КОЭФФИЦИЕНТА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО УВЕЛИЧЕНИЯ

С 1 АПРЕЛЯ 2003 Г. СТРАХОВОЙ ЧАСТИ ТРУДОВОЙ ПЕНСИИ

И КОЭФФИЦИЕНТА ИНДЕКСАЦИИ РАСЧЕТНОГО

ПЕНСИОННОГО КАПИТАЛА

В целях реализации статей 17 и 30 Федерального закона "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 52, ч. I, ст. 4920) Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить:

коэффициент дополнительного увеличения с 1 апреля 2003 г. страховой части трудовой пенсии в размере 1,126;

коэффициент индексации расчетного пенсионного капитала застрахованных лиц, определенного по состоянию на 1 января 2002 г., в размере 1,307.

2. Пенсионному фонду Российской Федерации довести до территориальных органов, осуществляющих пенсионное обеспечение, коэффициенты, утвержденные настоящим Постановлением.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 апреля 2003 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.КАСЬЯНОВ